
Администрация сельского 
посед^Шд-Сатыевский 

сельсовет муниципального 
района Миякинский район 
Республики Башкортостан

Башкортостан Республика ни

районынын, Сатый ауыл советы 
ауыл билэмане 

Хакимиэте

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

«24» ноября 2021 г. № 53 «24» ноябрь 2021 й.

Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения
Сатыевский сельсовет муниципального района Миякинский район 

Республики Башкортостан за 3 квартал 2021 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации и Положением о бюджетном процессе в сельском поселении 
Сатыевский сельсовет муниципального района Миякинский район
Республики Башкортостан, утвержденным решением Совета сельского 
поселения Сатыевский сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан от 10.06.2020 № 52 «Об утверждении Положения 
о бюджетном процессе в сельском поселении Сатыевский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан» 
постановляю:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения
Сатыевский сельсовет муниципального района Миякинский район
Республики Башкортостан за 3 квартал 2021 года по доходам в сумме 
4901917,39 рублей, по расходам в сумме 4337053,29 рублей, с превышением 
доходов над расходами (профицит) в сумме -564864,10 рублей и со 
следующими показателями:

- по доходам бюджета сельского поселения Сатыевский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан за 3 
квартал 2021 года согласно приложению №1;

- по расходам бюджета сельского поселения Сатыевский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан за 3 
квартал 2021 года согласно приложению №2;

- по источникам финансирования дефицита бюджета сельского 
поселения Сатыевский сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан за 3 квартал 2021 года согласно приложению Ж х

2. Направить отчет об исполнении бюджета сельского поселения 
Сатыевский сельсовет муниципального района ^Миякинский район 
Республики Башкортостан за 3 квартал 2021 года в ■ Совет сельского



поселения Сатыевекий сельсовет муниципального района Мияюшскжй район 
Республики Башкортостан.

3. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте 
администрации сельского поселения Сатыевекий сельсовет мутнщшшльшжо 
района Миякинский район Республики Бапжортостан.

4. Контроль за исполнением настоящего постановлению оставляю за
собой

З.М.Гафарова



Приложение №1 к Постановлению Администрации сельского поселения 
Сатыевский сельсовет муниципального района Миякинский район 

Республики Башкортостан от 24.11.2021 г.№ 53

Исполнение бюджета
сельского поселения Сатыспский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан

за 2квартал 2021 г. по доходам

1 1 п и м о и и и ;ш и п  и и к п 'к л л и и К л а с с и ф и к а ц и я
У т в е р ж д е н н ы й

п л а н
О т ч е т % и с п о л н е н и я

1 2 3 4 5

Д о х о д ы  б ю д ж е т  - и с т о X 1 2  2 1 6  6 8 0 ,4 1 4  9 0 1  9 1 7 ,3 9 4 0 .1 2

в  т о м  ч и с л е :

Н А Л О Г О В Ы Е  И  H E H A I IO I  O I И >11 Д< )ХС)Д1.1 0 0 0  1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 8 2  3 4 0 ,0 0 7 6 6  9 3 3 ,1 6 8 6 .9 2

Н А Л О Г И  Н А  П Р И В Ы Л 1 Д ( ) Х <  >Д1 ,i 0 0 0  1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0  0 0 0 ,0 0 3 2  7 1 1 ,5 8 1 0 9 ,0 4

Н а л о г  на  д о х о д ы  ф и а и ч ш ж и х  л и ц 0 0 0  1 0 1 0 2 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 1 0 3 0  0 0 0 ,0 0 3 2  7 1 1 ,5 8 1 0 9 ,0 4

Н а л о г  н о  д о х о д ы  ф и л и ч п о к и х  л и ц  г. д о х о д о м , и м |о ч н и к о м  к о т о р ы х  я в л я е т с я  н а л о г о в ы й  а ге н т , за  

и с к л ю ч е н и е м  д о х о д о м , и  ш и о и ш м и и  к<»и>рых и с ч и с л е н и е  и у п л а т а  н а л о га  о с у щ е с т в л я ю т с я  в 

с о о т в е т с т в и и  с о  ( о ш ь и м и  2 2 / ,  2 2 /  1 и 72И  11 л л о го в о го  к о д е к с а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и

0 0 0  1 0 1 0 2 0 1 0 0 1 0 0 0 0 1 1 0 3 0  0 0 0 ,0 0 3 0  5 4 8 ,9 4 1 0 1 ,8 3

Н А Л О Г И  Н А  С 0 1 К Ж У 1 II!1 ,1 Й  Д О Х О Д 0 0 0  1 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 7  0 0 0 ,0 0 5 4  8 2 8 ,1 6 2 0 3 ,0 7

Е д и н ы й  СОЛМСКОХОЗИЙСГМОШИПИ МШШ1 0 0 0  1 0 5 0 3 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 1 0 2 7  0 0 0 ,0 0 5 4  8 2 8 ,1 6 2 0 3 ,0 7

Е д и н ы й  с о п ь с к о х о а и й о ш о и н ы й  нп м о г 0 0 0  1 0 5 0 3 0 1 0 0 1 0 0 0 0 1 1 0 2 7  0 0 0 ,0 0 5 4  8 2 8 ,1 6 2 0 3 ,0 7

Н А Л О Г И  Н А  И М У Щ Е С Т В О 0 0 0  1 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 6 3  0 0 0 ,0 0 2 4 4  5 8 4 ,3 3 4 3 ,4 4

Н а л о г  на  и м у щ о с т и о  ф и з и ч е с к и х  н и ц 0 0 0  1 0 6 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 3 8  0 0 0 ,0 0 6 5  2 3 4 ,0 7 1 7 1 ,6 7

Н а л о г  н а  л м у щ о с и ю  ф и л и ч п е к и х  л и ц , л  и м л о м ы й  п о  с т а в к а м , п р и м е н я е м ы м  к  о б ъ е к т а м  

н а л о го о б л о ж е н и я , р а с п о л о ж е н н ы м  л ф .ч и и ц л х  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й 0 0 0  1 0 6 0 1 0 3 0 1 0 0 0 0 0 1 1 0 3 8  0 0 0 ,0 0 6 5  2 3 4 ,0 7 1 7 1 ,6 7

З е м е л ь н ы й  н а л о г 0 0 0  1 0 6 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 5 2 5  0 0 0 ,0 0 1 7 9  3 5 0 ,2 6 3 4 ,1 6

З е м е л ь н ы й  н ш к н  с  о р ш н и .ш ц и й 0 0 0  1 0 3 0 6 0 3 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 1 5 0  0 0 0 ,0 0 1 2 8  7 9 5 ,0 5 8 5 ,8 6

З е м е л ь н ы й  H ano i с  е р о ш и л л ц и и , п о п а д а ю щ и х  з е м е л ь н ы м  у ч а с т к о м , р а с п о л о ж е н н ы м  в  гр а н и ц а х  

с е л ь с к и х  п о с е л е н и й 0 0 0  1 0 6 0 6 0 3 3 1 0 0 0 0 0 1 1 0 1 5 0  0 0 0 ,0 0 1 2 8  7 9 5 ,0 5 8 5 ,8 6

З е м е л ь н ы й  н а л о г  с  ф и з и ч е с к и х  л и ц 0 0 0  10 5 0 6 C 4 Q 0 0 0 0 0 0 1 10 3 7 5  0 0 0 ,0 0 5 0  5 5 5 ,2 1 1 3 ,4 8

З е м е л ь н ы й  н я п о г  с  ф и з и ч е с к и /  лиц. оОп д н ю щ и х  з е м е л ь н ы м  у ч а с т к о м , р а с п о л о ж е н н ы м  в гр а н и ц а х  

с е л ь с к и х  п о с е л е н и й 0 0 j  1 0 S 0 6 C 4 3 1 0 0 0 0 0 1 1 0 3 7 5  0 0 0 ,0 0 5 0  5 5 5 ,2 1 1 3 ,4 8

З е м е л ы '.л й  ча л о , с  ф и з и ч е с к и х  н и ц  о п л ч д н м щ и х  з е м е л ь н ы м  у ч а с т к о м , р а с п о л о ж е н н ы м  в  гр а н и ц а х  

с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  (с у м м а  п л а т е ж а  (п е р е р а с ч е т ы , н е д о и м к а  и  з а д о л ж е н н о с т ь  л о  с о о т в е т с т в у ю щ е м у  
п л а т е ж у , в т о м  ч и с л е  л о  о т м е н е н н о м у ) 0 0 0  1 0 6 0 6 0 4 3 1 0 1 0 0 0 1 1 0 0 ,0 0 4 9  7 0 3 ,1 0 # Д Е Л /0 !

З е м е л ь н ы й  н а л о г  с  ф и з и ч е с к и х  л и ц , о б л а д а ю щ и х  з е м е л ь н ы м  у ч а с т к о м , р а с п о л о ж е н н ы м  в гр а н и ц а х  

с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  (п е н и  п о  с о о т в е т с т в у ю щ е м у  п л а т е ж у ) 0 0 0  1 0 6 0 6 0 4 3 1 0 2 1 0 0 1 1 0 0 ,0 0 8 5 2 ,1 1 # Д Е Л /0 !

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н А Я  П О Ш Л И Н А 0 0 0  1 0 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 0 0 0 ,0 0 3  2 0 0 ,0 0 4 5 ,7 1

Г о с у д а р с т в е н н а я  п о ш л и н а  з а  с о в е р ш е н и е  н о т а р и а л ь н ы х  д е й с т в и й  (з а  и с к л ю ч е н и е м  д е й с т в и й , 

с о в е р ш а е м ы х  к о н с у л ь с к и м и  у ч р е ж д е н и я м и  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и ) 0 0 0  1 0 8 0 4 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 1 0 7 0 0 0 ,0 0 3  2 0 0 ,0 0 4 5 ,7 1

Г о с у д а р с т в е н н а я  п о ш л и н а  з а  го в о р !п е н и е  н о т а р и а л ь н ы х  д е й с т в и й  д о л ж н о с т н ы м и  л и ц а м и  о р га н о в  
м е с т н о го  с а м о у п р а в л е н и я , у п о л н о м о ч е н н ы м и  в c c o t b o t c 'i в и и  с  з а к о н о д а т е л ь н ы м и  а к т а м и  Р о с с и й с к о й  

Ф е д е р а ц и и  н а  с о в е р ш е н и е  н о т а р и а л ь н ы х  д е й с т в и й 0 0 0  1 0 8 0 4 0 2 0 0 1 0 0 0 0 1 1 0 /  0 0 0 ,0 0 3 200 .00 4 5 ,7 1

Ш Т Р А Ф Ы , С А Н К Ц И И . В О З М Е Щ Е Н И Е  У Щ Е Р Б А 0 0 0  1 1 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ООО,0 0 17 5 0 0 ,0 0 5 8 3 ,3 3

А д м и н и с т р а т и в н ы е  и л р а ф ы . у о к .п ю н м л н н ы о  з а к о н а м и  о у б ь е к т о в  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  о б  

а д м и н и с т р а т и в н ы х  п р а в о н а р у ш е н и я х 0 0 0  1 1 6 0 2 0 0 0 0 2 0 0 0 0 1 4 0 0 (Н К),00 !  5 0 0 ,0 0 5 8 3 ,3 3



Н а и м е н о в а н и е  п о к а з а т е л я К л а с с и ф и к а ц и я
У т в е р ж д е н н ы й

п л а н
О т ч е т % и с п о л н е н и я

1 2 3 4 5

А д м и н и с т р а т и в н ы е  ш т р а ф ы , у с т а н о в л е н н ы е  з а к о н а м и  с у б ъ е к т о в  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  о б  

а д м и н и с т р а т и в н ы х  п р а в о н а р у ш е н и я х , з а  н а р у ш е н и е  м у н и ц и п а л ь н ы х  п р а в о в ы х  а к т о в 0 0 0  1 1 6 0 2 0 2 0 0 2 0 0 0 0 1 4 0 3  0 0 0 ,0 0 1 7  5 0 0 ,0 0 5 8 3 ,3 3

П Р О Ч И Е  Н Е Н А Л О Г О В Ы Е  Д О Х О Д Ы 0 0 0  1 1 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 5 2  3 4 0 ,0 0 2 1 4  3 0 0 ,0 0 8 4 ,9 3

И н и ц и а т и в н ы е  п л а т е ж и 0 0 0  1 1 7 1 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 5 0 2 5 2  3 4 0 ,0 0 2 1 4  3 0 0 ,0 0 8 4 ,9 3

И н и ц и а т и в н ы е  п л а т е ж и , з а ч и с л я е м ы е  в  б ю д ж е т ы  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й 0 0 0  1 1 7 1 5 0 3 0 1 0 0 0 0 0 1 5 0 2 5 2  3 4 0 ,0 0 2 1 4  3 0 0 ,0 0 8 4 ,9 3

И н и ц и а т и в н ы е  п л а т е ж и , з а ч и с л я е м ы е  в  б ю д ж е т ы  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  (н а с е л е н и е ) 0 0 0  1 1 7 1 5 0 3 0 1 0 1 0 0 8 1 5 0 81 1 4 0 ,0 0 81 0 6 0 ,0 0 9 9 ,9 0

И н и ц и а т и в н ы е  п л а т е ж и , з а ч и с л я е м ы е  в  б ю д ж е т ы  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  (с п о н с о р ы ) 0 0 0  1 1 7 1 5 0 3 0 1 0 2 0 0 8 1 5 0 81 0 0 0 ,0 0 4 3  0 4 0 ,0 0 5 3 ,1 4

И н и ц и а т и в н ы е  п л а т е ж и  о т  ф и з и ч е с к и х  л и ц  п р и  р е а л и з а ц и и  п р о е к т о в  "Н а ш е  с е л о " 0 0 0  1 1 7 1 5 0 3 0 1 0 6 0 0 1 1 5 0 1 0  0 4 7 ,0 0 1 0  0 4 7 ,0 0 1 0 0 ,0 0

И н и ц и а т и в н ы е  п л а т е ж и  о т  и н д и в и д у а л ь н ы х  п р е д п р и н и м а т е л е й , ю р и д и ч е с к и х  л и ц  п р и  р е а л и з а ц и и  
п р о е к т о в  "Н а ш е  с е л о " 0 0 0 1 1 7 1 5 0 3 0 1 0 7 0 0 1 1 5 0 8 0 1 5 3 ,0 0 8 0  1 5 3 ,0 0 1 0 0 ,0 0

Б Е З В О З М Е З Д Н Ы Е  П О С Т У П Л Е Н И Я 0 0 0  2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11 3 3 4  3 4 0 ,4 1 4 1 3 4  9 8 4 ,2 3 3 6 ,4 8

Б Е З В О З М Е З Д Н Ы Е  П О С Т У П Л Е Н И Я  О Т  Д Р У Г И Х  Б Ю Д Ж Е Т О В  Б Ю Д Ж Е Т Н О Й  С И С Т Е М Ы  Р О С С И Й С К О Й  
Ф Е Д Е Р А Ц И И 0 0 0  2 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11 3 3 4  3 4 0 ,4 1 4  3 3 6  4 6 1 ,2 3 3 8 ,2 6

Д о т а ц и и  б ю д ж е т а м  б ю д ж е т н о й  с и с т е м ы  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и 0 0 0  2 0 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 5 0 1 6 4 4  7 0 0 ,0 0 1 2 3 3  5 2 5 ,0 0 7 5 ,0 0

Д о т а ц и и  н а  в ы р а в н и в а н и е  б ю д ж е т н о й  о б е с п е ч е н н о с т и  и з  б ю д ж е т о в  м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в , г о р о д с к и х  

о к р у го в  с  в н у т р и го р о д с к и м  д е л е н и е м 0 0 0  2 0 2 1 6 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 5 0 1 6 4 4  7 0 0 ,0 0 1 2 3 3  5 2 5 ,0 0 7 5 ,0 0

Д о т а ц и и  б ю д ж е т а м  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  н а  в ы р а в н и в а н и е  б ю д ж е т н о й  о б е с п е ч е н н о с т и  и з  б ю д ж е т о в  

м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в 0 0 0  2 0 2 1 6 0 0 1 1 0 0 0 0 0 1 5 0 1 6 4 4  7 0 0 ,0 0 1 2 3 3  5 2 5 ,0 0 7 5 ,0 0

С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  б ю д ж е т н о й  с и с т е м ы  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и 0 0 0  2 0 2 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 5 0 101 9 0 0 ,0 0 7 6  6 9 1 ,0 0 * 7 5 ,2 6

С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  н а  о с у щ е с т в л е н и е  п е р в и ч н о го  в о и н с к о го  у ч е т а  н а  т е р р и т о р и я х ,  гд е  о т с у т с т в у ю т  

в о е н н ы е  к о м и с с а р и а т ы 0 0 0  2 0 2 3 5 1 1 8 0 0 0 0 0 0 1 5 0 101 9 0 0 ,0 0 7 6  6 9 1 ,0 0 7 5 ,2 6

С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  н а  о с у щ е с т в л е н и е  п е р в и ч н о го  в о и н с к о го  у ч е т а  на  
т е р р и т о р и я х , гд е  о т с у т с т в у ю т  в о е н н ы е  к о м и с с а р и а т ы 0 0 0  2 0 2 3 5 1 1 8 1 0 0 0 0 0 1 5 0 101 9 0 0 ,0 0 7 6  6 9 1 ,0 0 7 5 ,2 6

И н ы е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 0 0 0  2 0 2 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 5 0 9  1 8 9  9 9 0 ,4 1 2  9 2 6  2 4 5 ,2 3 3 1 ,8 4

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы ,  п е р е д а в а е м ы е  б ю д ж е т а м  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й  н а  о с у щ е с т в л е н и е  
ч а с т и  п о л н о м о ч и й  п о  р е ш е н и ю  в о п р о с о в  м е с т н о го  з н а ч е н и я  в  с о о т в е т с т в и и  с  з а к л ю ч е н н ы м и  
с о гл а ш е н и я м и 0 0 0  2 0 2 4 0 0 1 4 0 0 0 0 0 0 1 5 0 3  6 7 4  3 4 7 ,3 8 2  0 1 0  5 6 9 ,2 0 5 4 ,7 2

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы ,  п е р е д а в а е м ы е  б ю д ж е т а м  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  и з  б ю д ж е т о в  
м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в  н а  о с у щ е с т в л е н и е  ч а с т и  п о л н о м о ч и й  п о  р е ш е н и ю  в о п р о с о в  м е с т н о го  з н а ч е н и я  

в  с о о т в е т с т в и и  с  з а к л ю ч е н н ы м и  с о гл а ш е н и я м и 0 0 0  2 0 2 4 0 0 1 4 1 0 0 0 0 0 1 5 0 3  6 7 4  3 4 7 ,3 8 2  0 1 0  5 6 9 ,2 0 5 4 ,7 2

П р о ч и е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы ,  п е р е д а в а е м ы е  б ю д ж е т а м 0 0 0  2 0 2 4 9 9 9 9 0 0 0 0 0 0 1 5 0 5  5 1 5  6 4 3 ,0 3 9 1 5  6 7 6 ,0 3 1 6 ,6 0

П р о ч и е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы ,  п е р е д а в а е м ы е  б ю д ж е т а м  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й 0 0 0  2 0 2 4 9 9 9 9 1 0 0 0 0 0 1 5 0 5  5 1 5  6 4 3 ,0 3 9 1 5  6 7 6 ,0 3 1 6 ,6 0

П р о ч и е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы ,  п е р е д а в а е м ы е  б ю д ж е т а м  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  н а  р а с х о д н ы е  
о б я з а т е л ь с т в а , в о з н и к а ю щ и е  п р и  в ы п о л н е н и и  п о л н о м о ч и й  о р га н о в  м е с т н о го  с а м о у п р а в л е н и я  по  

о т д е л ь н ы м  в о п р о с а м  м е с т н о го  з н а ч е н и я 0 0 0  2 0 2 4 9 9 9 9 1 0 7 2 0 1 1 5 0 1 5 0  0 0 0 ,0 0 1 5 0  0 0 0 ,0 0 1 0 0 ,0 0

П р о ч и е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы ,  п е р е д а в а е м ы е  б ю д ж е т а м  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  н а  с о д е р ж а н и е , 
р е м о н т , к а п и т а л ь н ы й  р е м о н т ,  с т р о и т е л ь с т в о  и р е к о н с т р у к ц и ю  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  о б щ е го  
п о л ь з о в а н и я  м е с т н о го  з н а ч е н и я 0 0 0  2 0 2 4 9 9 9 9 1 0 7 2 1 6 1 5 0 3  9 8 1  2 4 3 ,0 3 3 9 0  6 7 6 ,0 3 9 ,8 1

П р о ч и е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы ,  п е р е д а в а е м ы е  б ю д ж е т а м  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  н а  п р о е к т ы  
р а з з и 7и я ;о б щ е с т з е н н о й  и н ф р а с т р у к т у р ы , о с н о в а н н ы е  н а  м е с т н ы х  и н и ц и а т и в а х 0 0 0  2 0 2 4 9 9 9 9 1 0 7 2 4 7 1 5 0 8 8 4  4 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

П р о ч и е  м е ж б ю ^ ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы ,  п е р е д а в а е м ы е  б ю д ж е т а м  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  (м е р о п р и я т и я  по  
б л а го у с т р о й с т в у  т е р р и т о р и й  н а с е л е н н ы х  п у н к т о в , к о м м у н а л ь н о м у  х о з я й с т в у , о б е с п е ч е н и ю  м е р  
п о ж а р н о й  б е з о п а с н о с т и  и  о х р а н е  о к р у ж а ю щ е й  с р е д ы  в  г р а н и ц а х  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й )

0 0 0  2 0 2 4 9 9 9 9 1 0 7 4 0 4 1 5 0 5 0 0  0 0 0 ,0 0 3 7 5  0 0 0 ,0 0 7 5 ,0 0

П р о ч и е  б е з в о з м е з д н ы е  п о с т у п л е н и я  о т  д р у ги х  б ю д ж е т о в  б ю д ж е т н о й  с и с т е м ы 0 0 0  2 0 2 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 5 0 3 9 7  7 5 0 ,0 0 1 0 0  0 0 0 ,0 0 2 5 ,1 4

П р о ч и е  б е з в о з м е з д н ы е  п о с т у п л е н и я  о т  б ю д ж е т о в  м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в 0 0 0  2 0 2 9 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 1 5 0 3 9 7  7 5 0 ,0 0 1 0 0  0 0 0 ,0 0 2 5 ,1 4

П р о ч и е  б е з в о з м е з д н ы е  п о с т у п л е н и я  в  б ю д ж е т ы  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  о т  б ю д ж е т о в  м у н и ц и п а л ь н ы х  
р а й о н о в 0 0 0  2 0 2 Э 0 0 5 4 1 0 0 0 0 0 1 5 0 3 9 7  7 5 0 ,0 0 1 0 0  0 0 0 ,0 0 2 5 ,1 4



Лрыгчэкэнже Н И  t  
П ха се п е и в  

Адммеетрадо сегъасго 
лоееледея Сзшееавм 

сельсовет иресдгвяльюго 
района Мхшдесокй район 

Республики Башкортостан от 
24.51.2021 /&5Э

Исполнение бюджета сельского поселения Сатыеаский сельсовет муниципального района Мияхинский район Республики Башкортостан за 3
квартал 2021 г. ло расходам.

Какмемэмиие лмаэателя Классификация Утвержденный
0 - Ч исполнения

1 2 3 4 5
Раэхаы бтодхета • всего X 12292 960.2 4 337153.29 35.28
в том число:
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 00001000000000000000 2234 705,16 1397(95,70 62,54
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципальною

00001020000000000000 730 400.00 463248.0 64,11

района Миякинский оайон Республики Башкортостан» 00001021000000000000 730400,00 469 2488 64.11
Подпрограмма «Повышение эффективности муниципального управления, олтимиицио затрат и 
развитие ресурсного обеспечения муниципальной службы* оэзоюгюжюооооо» 730 400.00 469249 91 04.11
Основное мероприятие «Реализация задач и функций возложенных не Администрации сельских

000 0102(020(00000 000 730 400,00 466248.9 64.11
Глова муниципального образования 000 01021020102030 000 730400.00 468 249.9 8411

. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госулпрстоонными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 00001021920102030100 730400.00 469 249.6 04.11
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 00001021920102030120 730 400,00 498 248.8

000 01021920102030121 500 980.00 363992.10 64.69

выплаты работникам государственных (муниципальных) органон 000 01021920102030129 109 420.00 104 258.7 01.54

государственной власти субъектов Российской Федерации, мослгых администраций
00001040000000000000 1 504 305.10 т ш к 61.79

района Миякинскийрвйон Республики Башкортостан» ' .. 00001041900000000000 1 504 305,10 9» 446 09 01 79
Подпрограмма «Повышение эффективности муниципального управления, оптимизация затрат и

ООО 0104 1920000000 000 1504 305.16 929 *4 6 89 61,79
Основное мероприятие «Реалиэпция задпч и функций возложенных на Администрации сельских

000 01041920100000 000 1 504 305,16 929 446.69 91.79
Аппараты органов государственной власти Республики Башкортостан 00001041920102040000 1 504 305.10 929 446.89 61.70

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления госудврствннными 
внобюдхвтымп фондами 000 0104 1920102040100 1312883.92
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 000 0104 1920102040120 1312 683.92
Фойл оплаты труда государственных (муниципальных) органон 000 01041920102040121 996 693.92

выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 00001041920102040129 316 000.90 150 071.59 50,02
Затупи товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 00001041920102040200 194 770,24 1471.81.12 79,02

000 01041920102040 240 104 770.24
Злкулка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 000 0104 1920102040 242 57 951,30 44 300.86 76.44
Прочей закупка товаров, работ и услуг 003 01041920102040 244 95 422 44
Закупка энергетических ресурсов 00001041920102040 247 31 39360
Иные бюджетные ассигнования 00001041920102040 900 6651.00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 00001041920102940950 6 951,00 9 651.00 <00.00
Уплата прочих налогов, сборов 0000104 1020102040 952 6 651,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 000 02000000000000 000 101 900.00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 000 0203 0000000000 000 101 900,00 67 099 97

района МиркинскиА район Республики Башкортостан» 000 02031900000000000 101 900.00 07 09997 85.65
Подпрограмма «Повышенно эффективности муниципального управления, оптимизация затрат и 
Развитие ресурсного обеспечения муниципальной службы» 0000203 1020000000000 101 900.00 67 099,97
Основ«оо мероприятие «Осуществление воинского учета» 000 0203 1920300000 000 101 900.00 67 099,97 65 65
Субвенции на осуществление первичного воинского учета но территориях, гдо отсутствуют военные 
комиссариаты 000 02031920351190 000 101 900.00 67 099,97

(муниципальными) органами, «зонными учреждениями, оргвноми управления государственными 
внебюджетными фондомк 00002031920351190100 98400,00 65 599.97 60.07
Расходы ка выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 00002031820351100120 98 400.00 65 599.97 69.67
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 00002031920351190121 75 600,00 50 384.00

выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 000 02031920351190 129 22 600.00 15 П 6.97 66 74

Иные закути товаров, работ и услуг для обеспечен пн государственных (муниципальных) нужд
000 02031920351100240 3 500.00 1 500.00

Прочая закупке товаров, работ и услуг 00002031920351100244 3 500.00 1 50000
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 00003000000000000 000 10 000.00 7080,00
Защита населения и территории огчроэвычайныхеитуоций природного итохногенного характера, 
пожарная безопасность 000 93100000000000 000 10000.00 7 060,00
Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства сельских поселений 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан» СОООЗЮ 1700000000 соо 10000.00 786000 70 60
Подпрогрвмма «Противопожарная безопасность, содержание противопожарной техники» 00003101740000000 «И 10000.00 7 960.00 70.60
Основное мероприятие «Прсгиооложаркая безопасность» ОСО 0310 1740I0CO00 000 10 000.00 7 860.00 78.60
Иные межбюджотиыо трансферты ка финансирование мероприятий по благоустройству терр.гториА

ССО 03101740174040 000 10000.00 7560.00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 03101740174040 20Q юсюо.оо 7660.03 79.60
Иные закупы товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) «у.«д

000 0310 1740174040240 10000.00 7 060.00 78.60
Прочая закупке товаров, работи услуг ОСО 0310 1740174040244 10000.00 7 860.00 76.60
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 000 04000000000000000 7 055 590.41 2 504 230.97
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 000 04090000000000000 7 955 590.41 2 504 239 97 32.71
Муниципальная программа «Транспортное развитие сельских поселений муниципального района 
Митинский район Роспублиш Башкортостан». СОО 04СЭ1900000000 000 7 055 590,41 2504 239.97 32 71
Подпрограмма «Содержание дорос сельских появлений и повышение безопасности дорожного

00004091910000000000 1 036 794,77 939290 29 90.60
Основное мероприятие «Содержание дорог сепьскид поселений н повышение безопасности дорожного

00004091910100000000 1030 794,77 939299.29 9Q.60
Дорожное хозяйство 000 04091910103190000 043 215.04
Закупке товаров, работ и услуг для обесте «г ofi государственник (муниципальных) нужд 000 04091010103190 200 643 215.04 545 710.50
Иные закути тсварое, работ и услуг дг» обеспечения государственных (муниципальных) нужд

000 04091910103150 240 643 215.04 545710.66 84 84
Прочая закупка товаров, работ и уел»' 000 0409 1010103160 244 643 215.04 545710.56 84.64
Содержание, ремонт, капитальный ремонт, строительство и реконструкция автомобильных дорог 
Общего пользования местного з-еч*ниа 0000409 18101S2160 000 393 579.73 393579.73 100,00
Закупка товаров, работ иусгтут для обеслечемия государственных (муниципальных) нужд 000 0409 16101S2160 200 393 579,73 393579,73 100.00
Иные закупки товаров, работи услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

000 0409 1C101S2190 240 393 579,73
Прочая закутив товаров, работ и услуг ООО 0403 18101S216Q 244 393579,73 393679.73
Подпрограмма «Ремонт автомобильных дорог сельских поселений» 00004091920000000000 6 618 795.64
Основное мероприятие «Ремонт еегомобкльньадорог сельских поселений» 000 0409 1820100000000 6 619 705.64
Дорожное хозяйство 000 0409 1020103150 000 809 942.19 613 941.68 75 69
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 04091620103150 200 609 942.19 613941.60
Иные закупки товаров, работи услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

000 0409 1820103150 240 906942.19 613941,68 76 ЯП
Прочая закупка товаров, работи услуг 00004091820103150244 608 942.10 613 941,68
Содержание, ремонт, капитальный ремонт, строительство и реконструкция автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 000 040918201S2160 000 5909 053,45 951 000.00 16.37
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд !§ 5 509 653,45 951 000 00 16,37
Иные закупки товаров, работи услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

000 0409 18201S2160 240 5 509 053.45 В51 000.00 1637
Прочая закупка товаров, работи услуг 0000409 18201S2160 244 5 809053,45 951 000.00 16,37
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ хозяйство 0000590 0000000000000 1 584 995,4а 197 988.49 10.49
Благоустройство . 1884 995.49 197 688.49 10 49
Муниципальная программа «Развито жилищно-коммунального хозяйства сольскнх поселений

000 05031700000000 000 1984 995,40 197 688.49
Подпрограмма «Благоустройство территории насоленных пунктов сельского лосолення» 000 0503 1720000000 000 1 654 795 40
Основное мероприятие «Благоустройство территории насоленных пунктов еольских поселений»

0000503 1720100000000 1 684 795,48 197 900.49 11.73
Мероприятия по благоустройству территорий насоленных пунктов 0000503 1720109050000 351 255.49 53 505,-10
Закупка товаров, работ и услуг для обоспочання государственных (муниципальных) нужд 00005031720108050200 301 255,40 53505.40 15.23
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

000 05031720109050 240 351 255,48
Закупив товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) 
имуществе 00005031720100050 243 31 443 74 31 - 43.74
Прочая закупка товаров, работи услуг 00005031720109050 244 318011,74 22 901.74 0.90
Иные межбюджотиыо трансферты на финансирование мероприятий по благоустройству терр1гторнй 
насоленных 000 05031720174040 000 247 000.00 144 103.01 50.37
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 05031720174040 200 247 000,00 144 103,01 58.37
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

000 05031720174040 240 247 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 00005031720174040244 »  000,№ 60734.22 92.81
Закупка энергетических ресурсов 000 05031720174040 247 104 000.00 75 440.79 46 01

0000600 0000000000000 397 66916 154 669 16 30.89
Другие вопросы в области охрены окружающей среды 000 06CS 0000000000 000 397 699,10 154 660.10
Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйстве сельских поселений 
муниципального района Мияки.-ский район Республики Бешгортостан» 000 09051700000000 000 397669,10
Подпрограмма «БлагоустрэДстаотетоитории иасоленньв пунктов сельского поселения» 00009051720000000000 154 669.16 154 669,16 100.00
Основное мерспгмяте«Благоустрсмство территории населенных лунпое сельсгих поселений»

00005051720100000000 164 669 10 154 669 16 10000
Ссфымачсиреватераэейныхсбязатегвста. взж'ииющихпри выполнении полномочий органов 
мкгизго са\юуг«1ав.-тем>а со отдельным аелреюам цветного значения 000 0605 17201S2010000 154 669,10 154 669,16 100.00

ОСЮ 06051T201SI010 200 154 609,16 154669.16
•Ыьв шумя теяассч. работ и услуг дго обеспв-*»-в государственных (муниципальных) нужд

0000605 17201S2010 240 154 669.16
■■ от-ass мгупга таысоа. о*5сг ж уe r r 0000605 17201S2010 244 154 669,10 154 669.16 100.00
CeAKKWVE 000 0700 0000000000000 7 000.00 7600,00 100.00

соСвем-ал»-®».■ct .'.e u  лвсепбутгом иповышение квалификации 000 070S 0000000000 000 7 800,00
Ыурчищжпетыв» теста**»» *?кж гм  муыуодльг-см службы в сельских поселениях муниципального 
лвжэ-а МгшктжЗ свис» Pecrvbv»* беижсртостан » 000 07051900000000000 7000,00 7 800.00 300.00
г Сатсстааны» ч"Ъгы--ьоч>» >Рчс«т»а сети ыуки^одлыгсго управления, оптимизация затрат и 
; ацыгыч яснсо-ся; алъвой с.тухбы » | 00007051020000000000 7 800,00 7 900,00 1GO.0G



Приложение №3 к 
Постановлению Администрации 

сельского поселения 
Сатыевский сельсовет 

муниципального района 
Миякинский район Республики 

Башкортостан от 24.11,2021г. № 
53

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Сатыевский сельсовет 
муниципального района Республики Башкортостан за 3 квартал 2021 года

Ед.Изм.: руб.

Код бюджетной классификации
Наименование кода бюджетной 

классификации Назначено Сумма

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджета сельского 
поселения

75 979,80 -564 864,10

01 05 02 0105 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджета сельского поселения

-12 216 680,41 -5 820 321,16

01 05 02 0105 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджета сельского поселения 12292 660,21 5 255 457,06

-? %■■■ ' '


